[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.03.2016

№ 267
О внесении изменений в постановление главы района от 24.05.2012 № 773 (ред. от 01.12.2014) «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий»

В соответствии с постановлением администрации Владимирской области от 30.09.2015 № 963 «О плане мероприятий Владимирской области («дорожной карте») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и предоставляемых на них услуг» и на основании Устава Гусь-Хрустального района

постановляет:
1. Внести следующие изменения в раздел 2 приложения к постановлению главы района от 24.05.2012 № 773 (ред. от 01.12.2014) «Об утверждении административного регламента «Выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий»:

1.1. пункт 2.13. дополнить подпунктом 2.13.5. следующего содержания:
«2.13.5. Места для предоставления муниципальной услуги должны быть обеспечены условиями для беспрепятственного доступа инвалидов и иных маломобильных групп населения, предусмотренными статьей 15 Федерального закона от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации». Муниципальная услуга предоставляется по месту жительства инвалида либо по согласованию с одним из общественных объединений инвалидов, действующих на территории района, либо в дистанционном режиме.
Должностные лица, предоставляющие муниципальную услугу, обязаны оказывать помощь инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуги наравне с другими лицами».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района, управделами.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.
Глава администрации района

А.В. Кабенкин